
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione regionale                

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it – 
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D. L.vo n. 297 del 16 aprile 1994 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e successive 

modificazioni; 

 

VISTA  la Legge n. 62 del 10 marzo 2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all’istruzione”; 

 

VISTO il D.M. n. 267 del 29 novembre 2007: Regolamento recante “Disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi 

dell’art. 1-bis, comma 2, del decreto legge n. 250 del 05/12/2005, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 27 del 03/02/2006; 

 

 VISTO  il D.M. n.83 del 10 ottobre 2008 contenente le modalità procedimentali per il riconoscimento 

della parità scolastica e per il suo mantenimento; 

 

VISTA l’istanza prodotta in data 09/04/2018 con la quale il Legale Rappresentante de “La Ciurma 

Arcobaleno”, con sede in Terni, via Trevi 116/B, ha chiesto il riconoscimento della parità 

scolastica per una sezione della scuola dell’Infanzia “La Ciurma Arcobaleno” sita nel 

Comune di Terni (TR) in via Trevi 116/B a decorrere dall’a. s. 2018/19; 

 

VISTA  la documentazione agli atti dell’Ufficio ed accertatane l’incompletezza; 

 

VISTA la nota prot. n.2978 del 4/06/2018 con la quale questo Ufficio ha richiesto al Legale 

Rappresentante della scuola di cui trattasi l’integrazione della documentazione prodotta per il 

riconoscimento della parità scolastica; 

 

ESAMINATA la documentazione ad integrazione prodotta da Legale Rappresentante entro il termine 

assegnato; 

 

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti
direttoriali.R.0000684.23-11-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione regionale                

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it – 
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

VERIFICATA la mancanza del titolo abilitativo all’insegnamento per una delle due insegnanti facenti 

parte del corpo docente;  

 

RITENUTO che non sussistono le condizioni richieste per il riconoscimento della parità scolastica, ai 

sensi della normativa citata in premessa; 

 

DECRETA 

 

ART.1    Le premesse costituiscono parte motivata del presente decreto. 

 

ART.2      Alla scuola dell’Infanzia “La Ciurma Arcobaleno” di Terni non viene riconosciuto lo status 

di scuola paritaria. 

 

ART.3     Il motivo del mancato riconoscimento dello status di scuola paritaria è il seguente: mancanza 

dell’abilitazione all’insegnamento prescritta dall’art. 4 lett.g) della L. 62/2000 e dall’art.6 del 

D.M. 83/2008 per una delle due insegnanti facenti parte del corpo docente.  

 

ART.4    Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla 

normativa vigente. 
 

IL DIRIGENTE 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
C..A.D. e normativa connessa 

 
 
 
 
 
- Al Legale Rappresentante della scuola dell’Infanzia “La Ciurma Arcobaleno”  - Via Trevi 116/B - 05100 - Terni  

- Al Sito web e all’Albo – SEDE 

- All’Ufficio Scolastico Regionale  Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni 
- e p.c. Al MIUR – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione - Direzione Generale per gli 
Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione -Roma 
 




